9.2.2.2  Die maximal versiegelbaren Flächen werden sich sehr geringfügig vergrößern; wesentliche Aus-
wirkungen auf Arten und Lebensräume, Boden, Wasser, Klima/Luft oder das Landschaftsbild er-
geben sich dadurch nicht. Durch das neue Entwässerungskonzept (Strauraumkanal mit Drossel-
abfluss in den Rohrdorfer Bach) ist weiterhin gewährleistet, dass weder das Grundwasser noch
das angrenzende Gewässer beeinträchtigt werden.

9.2.3  Flächenbilanzierung

9.2.3.1  Die nachfolgende Tabelle bilanziert die von der Bebauungsplan-Änderung betroffenen Flächen
vor und nach der Änderung. Die angegebene neu hinzukommende Wohngebietsfläche umfasst
dabei Bau- und Gartenflächen. Bei der festgesetzten Grundflächenzahl (GRZ) von 0,25 können in
Verbindung mit den nach § 19 Abs. 4 BauNVO zulässigen sowie der durch den Bebauungsplan
zusätzlich zulässig gemachten Überschreitungsmöglichkeiten insgesamt 50 % der Wohngebiets-
fläche versiegelt werden.

 Stadt Isny im Allgäu    1. Änderung des Bebauungsplanes "Wohngebiet und Sportplatz Rohrdorf"
und die örtlichen Bauvorschriften hierzu

 Textteil mit 46 Seiten, Fassung vom 15.02.2017

Seite 39

 Teilfläche Fläche [m²]
vor Änderung

Fläche [m²]
nach Änderung

Differenz [m²] davon versiegelbar
(=Neuversiegelung)

 Öffentliche Verkehrsfläche 2.806 2.960 +154 154

 Allgemeines Wohngebiet 2.127 2.152 +25 12,5

 Versickerungsanlagen im Straßenraum 186 0 −186 0

 Begleitgrün 23 99 +76 0

 Öffentliche Grünfläche 1.511 1.442 −69 0

 Summe   167

9.2.3.2  Der Eingriff in das Schutzgut Arten/Lebensräume wird im Folgenden nur für die neu versiegelbare
Fläche bilanziert, da die anderen Flächenverschiebungen auf Grund ihrer Art und Größe für das
Schutzgut irrelevant sind:

 Nr. Bestands-Biotoptyp (Plangebiet) Fläche in m2 Biotopwert Bilanzwert

 33.80 Zierrasen (Sportplatz) 167 4 668

  Summe Bestand 167  668

 Nr. Planung-Biotoptyp (Plangebiet) Fläche in m2 Biotopwert Bilanzwert

 60.10, 60.21 überbaubare Flächen in dem Allgemeinen Wohngebiet
(WA) (berechnet basierend auf der festgesetzten Grund-
flächenzahl von 0,25 plus der zulässigen Überschrei-